stolicis, etiam speciali atque individua mentione ac derogatione dignis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xvn Novembris MCMXI, Pontificatus Nostri anno nono.

R. CARD. MERRY DEL VAL,

L. fg S. *a Secretis Status.*

EPISTOLA

AD V. B. MARIANUM CARD. RAMPOLLA, PATRONUM PIAE SOCIETATIS A S. CAECILIA, POST ANNUM PRIMUM EX QUO SCHOLA SUPERIOR MUSICA SACRAE OB EIUSDEM SOCIETATIS SOLLERTIAM ROMAE CONDITA EST.

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem — Expleverunt desiderii Nostri expectationem laetabiles fructus quos retulisse accepimus alumnos Scholam celebrantes quam superiore anno Pia Societas a Sancta Caecilia, te auspice, Romae excitavit, cuique dilectus filius Antonius Piccardius, Moderator Congregationis Filiorum Mariae Immaculatae, aedes suas patere liberaliter voluit. Altorem hanc Scholam, ad quam et laici viri et praesertim ex utroque clero sacerdotes, emenso iam theologiae curriculo et ab omni alio negotio vacui, conveniunt ut sacrae musices scientia et arte insigne evadant, perutilem sane putamus, ut ad optatum exitum adducatur ea artis eiusdem ac scientiae instauratio, ad quam, iam inde ab exordio pontificatus, mentem et cogitationem appulimus. At vero reputanti quae praestans christiana animi institutio, quaeque et ecclesiasticae doctrinae copia et disciplinae sacrorum scientia musicae nostrae studiosis suppetant oporteat ut eidem pares sint revocandae ad probatam numeri formam, facile liquebit quae et quanta sit difficultas in ordinariis musicae scholis eandem scite docendi, addiscendi: idque eo vel maxime quod eorum ingenia atque exercitatio, qui recensitas celebrant scholas, profanae musicae studio pene absorta remaneant. Quo permoti Nos consilio, in Motu Proprio quem edidimus die xxn Novembris MCMIII, dum altiores eiusmodi scholas catholicorum cura instituendas, fovendas contendebamus, illud etiam opportune monebamus, oportere scilicet ut Ecclesia ipsa easdem peculiari providentia sua complectatur. Ex quibus intelliges, Dilecte Fili Noster, quam gratam habuerimus Caecilianeae Societatis sollertiam et qua animi propensione prae nobile eiusdem coeptum merita exornemus laude, Nostra que ultro muniamus auctoritate. Confidimus vero studiosam armornices cohortem, quae in recens condita Schola rituum sanctissimorum

comitem disciplinam arripere studet, propositum ita assecuturam, ut inde prodeat ad promovendum speratum divini cultus incrementum egregie comparata. Cui quidem alendae augendaeque spei haud defutura confidimus piorum catholicorum subsidia, quibus tenuitati Nostrae facultas suppetat altiore, quam laudavimus, hanc Urbis Scholam stabili ratione, ut cupimus, constituendi, provehendi. Interea divinorum auspicem munerum itemque paternae benevolentiae Nostrae testem tibi, Dilecte Fili Noster, nec non Praesidi praefatae Societatis a Sancta Caecilia, novaeque Scholae magistris atque alumnis apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.